
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
 
 

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123, Silvestrini - CEP 37.480-000 - Lambari - MG  
Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808 

CNPJ 22.040.711/0001-22 
 

PORTARIA Nº 012/2025 

 

Nomeia Comissão de Avaliação de Imóvel 

Particular para fins de locação pelo SAAE 

  

O Diretor do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Adalberto Luiz da Silva, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei e,  

 

RESOLVE:        

 

Art. 1º - Nomear comissão para fins de avaliação do valor de aluguel dos imóveis a serem locados pela 

autarquia, objetivando a instalação da sede e almoxarifado do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Lambari/MG, sendo os servidores:  

 

Elaine Pereira Braz Arantes – Presidente 

Amanda Caroline de Paiva – Membro 

Pablo Luiz Lopes – Membro 

 

Art. 2º - Os imóveis a serem locados são:  

 

- Casa situada na Rua Paulo Grandinetti Viola, 119, Silvestrini, nesta cidade, registrado no cartório de 

registro de imóveis sob a matrícula 578, Livro 2-A, fls. 278, de propriedade do Sr. LUIZ AMÉRICO DO 

PRADO, pessoa física, portador do CPF nº 521.571.646-34 e RG nº M-3.681.867. 

 

- Casa situada na Rua Paulo Grandinetti Viola, 123, Silvestrini, nesta cidade, registrado no cartório de 

registro de imóveis sob a matrícula 1846, Livro 2-F, fls. 058, de propriedade do Sr. EVANDRO LUIZ DO 

PRADO, pessoa física, portador do CPF nº 067.140.206-43 e RG nº MG-13.946.091. 

 

Parágrafo Único - A Comissão apresentará um relatório com o valor avaliado do imóvel. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.                      

 

  

Lambari, 18 de setembro de 2025. 

 

 

_____________________________ 

Adalberto Luiz da Silva 

Diretor do SAAE 


		2025-09-18T11:04:24-0300
	ADALBERTO LUIZ DA SILVA:08058193631




